
L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di luglio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  233   Del  17-07-19
 Reg. generale 233

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 233 del 17-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: AMPLIAMENTO CIMITERO FRAZIONE PATRIGNONE.
PROVVEDIMENTI PER REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO ARCHITETTONICO,
STRUTTURALE, SICUREZZA, INDAGINI GEOLOGICHE.



Considerato:

Che molti cittadini della frazione Patrignone hanno richiesto la concessione di
cappelline e loculi nel cimitero della frazione Patrignone;

Che, effettuata una ricognizione non risultano disponibili aree né loculi per la
concessione;

Ritenuto prioritario per l’Amministrazione valutare preventivamente l’effettiva
consistenza delle richieste e, quindi, procedere alla progettazione, previa elaborazione
di uno studio di fattibilità e progettazione preliminare al fine di valutare i costi
conseguenti;

Vista la Determina n. 433 del 30.12.2017 con la quale è stato conferito incarico al
Geom. D’Ercoli Carlo di Montalto di procedere alla redazione di un progetto
preliminare finalizzato a valutare le varie possibilità di ampliamento, (cappelline, loculi,
ossari, ecc.) e che consentisse alla popolazione interessata di formulare le proprie
richieste e prenotazioni, indispensabili per la redazione e la copertura finanziaria del
successivo progetto esecutivo;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 31.01.2019 con la quale è stato
approvato il progetto preliminare dei lavori di “Ampliamento cimitero frazione
Patrignone” dell’importo di €154.063,93=, redatto dal Geom. D’Ercoli Carlo come
sopra incaricato, e sono state stabilite le modalità di scelta, prenotazione e pagamento
dei loculi e cappelline oggetto di prenotazione;

Dato atto che a seguito dell’approvazione del progetto preliminare sono state
raccolte le richieste di prenotazione e a seguito di riunioni e incontri con gli interessati,
sono state raccolte utili indicazioni per la redazione del progetto esecutivo;

Considerato pertanto, poter procedere alla redazione del progetto esecutivo, previo
conferimento di specifici incarichi professionali esterni, attesa l’indisponibilità di
personale dell’Ufficio Tecnico in possesso delle specifiche competenze e d n grado di
procedere nei tempi richiesti dall’Amministrazione;

Visto che è stata richiesta la disponibilità al Geom. D’Ercoli Carlo di completare la
progettazione fino all’esecutivo, alla dottoressa Angelici Alessandra di elaborare la
necessaria relazione geologica, e all’ing. Gregori Stefano di redigere i calcoli strutturali
e il Piano di Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione;

Atteso che i tecnici indicati, interpellati per le vie brevi, hanno dato la loro
disponibilità ad assumere i relativi incarichi, concordando i seguenti compensi, al netto
di IVA e contributi previdenziali:

Progettazione architettonica esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità €-
15.000,00=
Sondaggi e Relazione geologica € 1.500,00=-
Progettazione strutturale e coordinamento sicurezza € 7.000,00=;-

Ritenuto:
che gli incarichi rientrano nella fascia di valore per cui è applicabile quanto stabilito

dall’art. 36 del D. Lgs 50/2016 ed art. 24 comma 2 del Regolamento Comunale per

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 233 del 17-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 11 del 27.02.2008 successivamente modificato con Delibera di
Consiglio n. 29 del 27.11.2013, secondo cui l’affidamento di servizi tecnici di
progettazione, direzione dei lavori, di importo inferiore ad € 40.000,00=, può avvenire
direttamente ad un soggetto con idonea professionalità, individuato dal Responsabile
del Procedimento

Dato Atto che le prestazioni saranno regolate in conformità al presente
provvedimento ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:

Oggetto dei servizi affidati: i servizi consistono in Progettazionea.
architettonica esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità, Sondaggi e Relazione
geologica, Progettazione strutturale e coordinamento sicurezza dei lavori di
ampliamento del Cimitero di Patrignone per la concessione di aree cimiteriali
e/o realizzazione di loculi e cappelline;

b. Modalità di pagamento dei compensi: i compensi saranno liquidati aib.
professionisti dietro presentazione di regolari fatture , per quanto attiene alla
progettazione, dopo l’approvazione del progetto esecutivo, per quanto attiene
alla direzione lavori, a stati di avanzamento previa emissione dei relativi
certificati di pagamento da parte del Direttore dei Lavori;

. Stipula del contratto: i contratti, da stipulare per scrittura privata ac.
norma dell’art. 11, comma 13 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., si intendono
formalizzati mediante sottoscrizione della presente determinazione di
affidamento. Per quanto non previsto nel presente atto si applicano le
disposizioni vigenti.

Stabilito che sono a carico degli affidatari, tutti gli obblighi ai fini della tracciabilità
dei flussi finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni

Visti:
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
il vigente Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
lo Statuto Comunale;

Ciò premesso e considerato

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1) Di Richiamare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di conferirei seguenti incarichi professionali di “Progettazione architettonica
esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità, Sondaggi e Relazione geologica,
Progettazione strutturale e coordinamento sicurezza” relativi ai lavori di ampliamento
del Cimitero di Patrignone per la concessione di aree cimiteriali e/o realizzazione di
loculi e cappelline:
- Geom. D’Ercoli Carlo di Montalto, residente in c.da Santissima Annunziata n. 17, c.f.
DRCCRL83B19H769P – P.I. 01920450440, Progettazione architettonica esecutiva,
Direzione Lavori, Contabilità,

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 233 del 17-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



- Dott. Geol. Angelici Alessandra di Montalto, residente in da Carpineto n. 6/a, c.f.:
NGLLSN80H63H769K – P.I. 02089450445, Sondaggi e Relazione geologica,
- Ing. Gregori Stefano di Montalto, residente IN C.,DA Lugugnano n. 26, c.f.:
GRGSFN86H17H769U – P.I. 01967660448, Progettazione strutturale e coordinamento
sicurezza;

3) Di stabilire che le prestazioni saranno regolate in conformità al presente
provvedimento ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:

Oggetto dei servizi affidati: i servizi consistono in Progettazionea.
architettonica esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità, Sondaggi e Relazione
geologica, Progettazione strutturale e coordinamento sicurezza dei lavori di
ampliamento del Cimitero di Patrignone per la concessione di aree cimiteriali
e/o realizzazione di loculi e cappelline;

Modalità di pagamento dei compensi: i compensi saranno liquidati aib.
professionisti dietro presentazione di regolari fatture, per quanto attiene alla
progettazione, dopo l’approvazione del progetto esecutivo, per quanto attiene
alla direzione lavori, a stati di avanzamento previa emissione dei relativi
certificati di pagamento da parte del Direttore dei Lavori;

. Stipula del contratto: i contratti, da stipulare per scrittura privata ac.
norma dell’art. 11, comma 13 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., si intendono
formalizzati mediante sottoscrizione della presente determinazione di
affidamento. Per quanto non previsto nel presente atto si applicano le
disposizioni vigenti.

4) Di porre a carico degli affidatari, tutti gli obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
-alle procedure suindicate sono stati attribuiti i codici CIG: Z012985F3E Progettazione
architettonica esecutiva, Direzione Lavori e contabilità, Z132985F31 Progetto
strutturale e sicurezza, Z8F2985F47, Relazione geologica;
-gli affidatari all’atto della sottoscrizione del presente atto dovranno consegnare il
documento attestante la propria regolarità contributiva;
- i compensi saranno liquidati ai professionisti dietro presentazione di regolari fatture ,
per quanto attiene alla progettazione, dopo l’approvazione del progetto esecutivo, per
quanto attiene alla direzione lavori, a stati di avanzamento previa emissione dei relativi
certificati di pagamento da parte del Direttore dei Lavori;
-le spese saranno previste nel quadro economico del redigendo progetto, a carico del
Cap. 2732/2, Codice di Bilancio 12.09-2.02.01.09.015, 2019;

5) Di dare atto, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. —
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è campatile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6) Di prendere atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli atti relativi
alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente,
nella sezione “Amministrazione trasparente”.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 233 del 17-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Si esprime : PARERE FAVOREVOLE
ex Cap 2732/2 Cod. di Bilancio 12.09-2.02.01.09.015

      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                         Matricardi Daniel
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 233 del 17-07-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°741
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   25-10-2019

al     09-11-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 25-10-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-10-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 233 del 17-07-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


